REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
03.551.842/0001-20
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/12/1999

NOME EMPRESARIAL
R. S. DA SILVA COMERCIO

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PNEUS DO BICO

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO
AV GOIAS

NÚMERO
283

COMPLEMENTO
********

CEP
77.960-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
AUGUSTINOPOLIS

UF
TO

ENDEREÇO ELETRÔNICO
contabilsampaio@ibest.com.br

TELEFONE
(63) 3456-1326

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Página: 1/1

INSTRUM ENTO 2a ALTERAÇÃO  DE EM PRESÁRIO  INDIVIDUAL

R S DA SILVA COMÉRCIO -  CNPJ 03.551.842/0001-20

REGINALDO SEBASTIAO DA SILVA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão
parcial de bens, natural da Taquarana-AL, nascido em 18/09/1974, portador da CNH n°
01040434105 -  DETRAN/TO e do CPF n° 790.116.911-72, residente e domiciliado na
Avenida Goiás S/N - Centro, na cidade de Augustinópolis/TO -  CEP 77960-000, titular da
empresa: “R S DA SILVA COMÉRCIO”, com sede à Avenida Goiás, 283 -  Centro, na
cidade de Augustinópolis/TO, CEP 77960-000, devidamente registrada na Junta Comercial
do Estado do Tocantins em 10/12/1999 sob o NIRE 17100394757 e inscrita no CNPJ sob o
n° 03.551.842/0001-20, resolve alterar a empresa, conforme cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DA SEDE

O endereço do Empresário Individual, Avenida Goiás n° 283 - Centro na cidade de
Augustinópolis/TO, CEP 77960-000;

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL

O capital social será de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais), totalmente subscrito e
integralizado em moeda corrente do País;

CLÁUSULA TERCEIRA - DO INÍCIO DE ATIVIDADES

O Empresário Individual teve o seu início de atividades em 30/06/1999;

CLÁUSULA QUARTA - DO OBJETO

O objeto da empresa passar a ser;

CNAE DESCRIÇÃO DO OBJETO
45.30-7/05 Comercio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.11-1/03 Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.20-0/01 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.30-7/03 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.20-0/03 Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos
45.20-0/04 Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores

PARAGRAFO ÚNICO: Objeto do estabelecimento matriz passar a ser; Comercio a varejo de
pneumáticos e câmaras-de-ar; Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários
novos e usados; Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores;
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores; Serviços de
manutenção e reparação elétrica de veículos; Serviços de alinhamento e balanceamento de
veículos automotores

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/03/2020 16:03 SOB N° 20200017268.
PROTOCOLO: 200017268 DE 15/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000954950. NIRE: 17100394757.
R S DA SILVA COMERCIO

3PJUCETINS
P P' J .  >*?■< *  mssmtfsanamm

ERLAN SOUZA MILHOMEM
SECRETÁRIO-GERAL

PALMAS, 02/03/2020
www.simplifica.to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.

http://www.simplifica.to.gov.br

ra
o

it
to

o
 n

A
S

Ti
n

cA
t

RXGIHALDO SE&ASTIAO DA SILVA
-  tjoc. iDcmtMòc rwreiywscMr
71254 .. SSP ...

(*WHT4 f**0CIMEKK>
18/09/1*74

---- ------- ----
JOSE SEBASTIÃO DA
SILVA
TERCZimiA MARIA DA
SILVA

CiT

vaucadcWRÉGÍMW) — -------------
0 1 0 4 0 4 3 4 1 0 5 01/02/1996

»%

's a â ffõ st™ ***
WfAMSHTstAl
15/01/2021

TSSSíSfíSSSnSSVÊtSSf

TO C A N TIN S

K l  1*1 IHI IC A  Ml)l K A 1  I V A  l)( > H K A M l
M I N I S Í I  MM > l>A tN» K A *  S I K U I  I >KA

I 11 PA*C l A M f  M O  NAC I O N A 1  I U  T K > N M I O
C A K I I I M A  M A l  I O N A I  i>t  U \ t U * t l A <  A l *

/-PfcRUfcSÀQ —-•-1|imir— n  i(— ÁCC — *v

Scanned with
(3 CamScanner"

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: R. S. DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 03.551.842/0001-20

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:53:34 do dia 07/03/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/09/2025.
Código de controle da certidão: 8B9B.A909.4F36.B22E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Número da Certidão
6646964

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA
DIRETORIA DE GESTÃO DE CRÉDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DÍVIDA ATIVA

99907445321096916580265668710228
Validador

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO - PESSOA JURÍDICA

INSCRIÇÃO ESTADUAL:03.551.842/0001-20CNPJ :
R S DA SILVA COMERCIORAZÃO SOCIAL:

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE:

ATIVIDADE ECONÔMICA: Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

ENDEREÇO: AVE  GOIAS,  283,  CENTRO - ZONA URBANA

MUNICÍPIO: AUGUSTINOPOLIS - TO

FINALIDADE:
CADASTRO

NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

HISTÓRICO:

Fundamentação Legal -

Validade -

Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito

de a Fazenda Pública Estadual, inscrever e cobrar qualquer dívida de  responsabilidade  do  contribuinte  acima,

O prazo de validade da certidão é de trinta dias contado da data da sua emissão.

A Certidão expedida com erro, dolo, simulação ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,

pelo crédito tributário, assegurando o direito de regresso.

 http://www.to.gov.br/sefaz

que vier a ser apurada.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via Internet, no endereço

Data Emissão: Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 - 10h 33m 28s Emitida Via INTERNET

Esta Certidão foi emitida no site da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins http:// www.to.gov.br/sefaz

Atenção:

Esta certidão está vinculada ao número do CPF, CNPJ ou Inscrição Estadual.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. S. DA SILVA COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.551.842/0001-20
Certidão nº: 26078474/2025
Expedição: 12/05/2025, às 10:30:02
Validade: 08/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que R. S. DA SILVA COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 03.551.842/0001-20, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

ESTADO DE TOCANTINS
ra AuGüViiNôrom PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS
“ ------------------ FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

C E R T ID Ã O  N E G A T IV A  D E  D É B IT O S  T R IB U T Á R IO S  E  D ÍV ID A  A T IV A  - C O N T R IB U IN T E

DADO S DO CONTRIBUINTE

Nome / Razão Social: R. S. DA S ILV A  CO M ERC IO

CPF/CNPJ: 03.551.842/0001-20

Endereço AV  GOIAS, N°283, QD. 1, LT1, 48 e 49

Bairro: CENTRO

Cidade AUGUSTINÓPOLIS-TO  ...... ......

FUN DAM EN TAÇÃO  LEG AL

Certifica-se, para os fins de direito, que o(a) Contribuinte citado, NÃO PO SSU I DÉB ITO S AM IG ÁVE IS  OU AJU IZADOS, de natureza

tributária perante a Fazenda Pública Municipal, relativos aos tributos administrados pela P R EFE IT U R A  M U N IC IPAL DE

AUGUSTINOPOLIS, até a presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Pública Municipal de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas e constituídas, relativas

aos tributos, divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda.

Finalidade: Outras finalidades

Dados de Autenticação Q R  Code

Certidão Número: 01129-1

Dispositivo Legal: Lei Complementar N° 016/2021 de 17 de dezembro de 2021 -CTM.

Emitido em: 12/05/2025

Validade: 11/06/2025

Código Verificador: 7vHQ jd80sBdh

Autenticar em: https://augustinopolis.megasoftservicos.com.br/cidadao/autent-certldao-negat

©PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS - Impresso por 12/05/2025 • PORTAL DE SERVIÇOS em segunda-feira, 12 de maio de 2025 i s  14:12:59

Scanned with
( 3  C a m S c a n n e r

https://augustinopolis.megasoftservicos.com.br/cidadao/autent-certldao-negat

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 03.551.842/0001-20
Razão

Social: R S DA SILVA COMERCIO

Endereço: AV GOIAS 283 / CENTRO / AUGUSTINOPOLIS / TO / 77960-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:09/05/2025 a 07/06/2025

Certificação Número: 2025050904191412718903

Informação obtida em 12/05/2025 14:10:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\federal.pdf‎
	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\CERTIDÃO ESTADUAL.pdf‎
	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\CERTIDAO TRABALHITA.pdf‎
	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\CND Municipal.pdf‎
	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\CNPJ.pdf‎
	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\Consulta Regularidade do Empregador.pdf‎
	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\contrato empresarial 1.pdf‎
	‎E:\CPL 5\OneDrive\Esperantina\CPL 2025\04 - DISPENSAS\095 - 2025 - Pneus ADM\Docs da empresa\Doc ADM.pdf‎